
БЪЛГАРСКА ФИЛОЛОГИЯ  

Учебен план на специалност Българска филология 
Легенда: 

Аудиторни часове в семестъра: АО – общ брой, от тях Л – за лекции; С – за семинарни упражнения; Лб – за лабораторни 

упражнения/практикум, Х – за хоспитиране. 

Извънаудиторни часове в семестъра: ИО - общ брой, от тях Сп – за самостоятелна подготовка и др. 

О – общ брой часове 

К – ECTS кредити; Фо – форма на оценяване (И – изпит, ТО – текуща оценка, З – заверка, П – продължава следващ семестър) 

 
№ 

 

ECTS 

код 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

1-ви семестър 

1  Увод в общото езикознание 90 60 30 0 0 90 90  180 6 И 

2  Увод в литературната теория 90 60 30 0 0 90 90  180 6 И 

3 
 Българска литература 

(Старобългарска  литература) 
105 60 45 0 0 135 135 

 
240 8 И 

4 
 Историческа лингвистика 

(Старобългарски език) 
45 30 15 0 0 45 45 

 
90 3 П 

5  Български фолклор 45 45 0 0 0 45 45  90 3 П 

 
6 

 Езикова култура с практикум по 

правопис и пунктуация на 

съвременния български език 

 
45 

 
0 

 
0 

 
45 

 
0 

 
45 

 
45 

  
90 

 
3 

 
ТО 

7  Факултативна дисциплина 1 15 15 0 0 0 45 45  60 2 ТО 

Общо за 1-ви семестър 435 270 120 45 0 495 495 0 930 31  
2-ри семестър 

1 
 Съвременен български език 

(фонетика) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

2 
 Историческа лингвистика 

(Старобългарски език) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

 
3 

 Антична и западноевропейска 

литература (Античност и 

Средновековие) 

 
60 

 
45 

 
15 

 
0 

 
0 

 
90 

 
90 

  
150 

 
5 

 
И 

4 
 Българска литература 

(Възрожденска литература) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 П 

5  Избираема дисциплина 1 45 0 45 0 0 75 75  120 4 ТО 

6  Факултативна дисциплина 2 15 15 0 0 0 45 45  60 2 ТО 

7  Български фолклор 45 30 15 0 0 45 45  90 3 И 

8  Спорт 30 0 0 30 0 30 30  60 2 П 

Общо за 2-ри семестър 345 180 165 30 0 555 555 0 930 31  

Общо за I-ва година 780 450 285 75 0 1050  1050 0 1860 62  



БЪЛГАРСКА ФИЛОЛОГИЯ  
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Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 
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3-ти семестър 

1 
 Съвременен български език 

(лексикология) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

2 
 Българска литература 

(Възрожденска литература) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

 
3 

 Антична и западноевропейска 

литература (Западноевропейска 

литература) 

 
75 

 
45 

 
30 

 
0 

 
0 

 
75 

 
75 

  
150 

 
5 

 
П 

4  Педагогика 60 45 15 0 0 90 90  150 5 И 

5  Славянски литератури 30 30 0 0 0 90 90  120 4 П 

6  Избираема дисциплина 2 30 30 0 0 0 60 60  90 3 И 

 

7 

 
Информационни и комуникационни 

технологии в обучението и работа в 

дигитална среда 

 

30 

 

0 

 

30 

 

0 

 

0 

 

30 

 

30 

  

60 

 

2 

 

ТО 

8  Спорт 30 0 0 30 0 30 30  60 2 ТО 

Общо за 3-ти семестър 345 210 135 30 0 555 555 0 930 31  
4-ти семестър 

1 
 Съвременен български език 

(Морфология) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 П 

 
2 

 Антична и западноевропейска 

литература (Западноевропейска 

литература) 

 
75 

 
45 

 
30 

 
0 

 
0 

 
75 

 
75 

  
150 

 
5 

 
И 

 

3 
 Българска литература 

(Следосвобожденска  литература) 

 

75 

 

45 
 

30 
 

0 
 

0 
 

75 

 

75 
  

150 

 

5 

 

П 

4  Руска литература (XIX век) 30 30 0 0 0 60 60  90 3 П 

5  Славянски литератури 60 30 30 0 0 60 60  120 4 И 

6  Избираема дисциплина 3 60 0 0 60 0 60 60  120 4 ТО 

7  Факултативна дисциплина 3 15 15 0 0 0 45 45  60 2 ТО 

8  Психология 60 60 0 0 0 60 60  120 4 И 

Общо за 4-ти семестър 435 255 120 60 0 525 525 0 960 32  

Общо за II-ра година 780 465 255 90 0 1080 1080 0 1890 63  



БЪЛГАРСКА ФИЛОЛОГИЯ  

 

 
№ 
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5-ти семестър 

1 
 Съвременен български език 

(Морфология) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

2 
 Българска литература 

(Следосвобожденска  литература) 
75 45 30 0 0 75 75 

 
150 5 И 

3  Българска диалектология 60 30 30 0 0 90 90  150 5 И 

4 
 Сравнителна граматика на 

славянските езици 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 П 

5 
 Историческа лингвистика (История 

на българския език) 
30 30 0 0 0 90 90 

 
120 4 П 

6  Руска литература (XIX век) 45 30 15 0 0 105 105  150 5 И 

7  Приобщаващо образование 15 15 0 0 0 15 15  30 1 ТО 

Общо за 5-ти семестър 345 210 135 0 0 555 555 0 900 30  
6-ти семестър 

1 
 Съвременен български език 

(Синтаксис) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 П 

2 
 Историческа лингвистика (История 

на българския език) 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

3 
 Българска литература 

(след Първата световна война) 
75 45 30 0 0 75 75 

 
150 5 П 

4 
 Сравнителна граматика на 

славянските езици 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

5  Руска литература (XX век) 60 45 15 0 0 90 90  150 5 И 

6  Избираема дисциплина 4 30 0 30 0 0 60 60  90 3 ТО 

7  Хоспитиране 30 0 0 0 30 30 30  60 2 ТО 

Общо за 6-ти семестър 375 180 165 0 30 525 525 0 900 30  

Общо за III-та година 720 390 300 0 30 1080 1080 0 1800 60  



БЪЛГАРСКА ФИЛОЛОГИЯ  

 

 
№ 

 

ECTS 

код 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
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К 

 
Фо 

АО Л С Лб Х ИО Сп --- О 

7-ми семестър 

1 
 Съвременен български език 

(Синтаксис) 
30 15 15 0 0 90 90 

 
120 4 И 

2 
 Българска литература 

(след Първата световна война) 
75 45 30 0 0 75 75 

 
150 5 И 

3 
 Методика на обучението по 

български език 
45 30 15 0 0 45 45 

 
90 3 И 

4 
 Методика на обучението по 

литература 
45 30 15 0 0 45 45 

 
90 3 И 

5  Текуща педагогическа практика 60 0 0 60 0 60 60  120 4 И 

6 
 Съвременен български език 

(Стилистика) 
45 15 30 0 0 75 75 

 
120 4 П 

7 
 Историческа поетика на 

българската литература 
45 30 15 0 0 75 75 

 
120 4 П 

8  Избираема дисциплина 5 30 0 30 0 0 60 60  90 3 ТО 

9  Избираема дисциплина 6 30 30 0 0 0 60 60  90 3 ТО 

Общо за 7-ми семестър 405 195 150 60 0 585 585 0 990 33  
8-ми семестър 

1 
 Съвременен български език 

(Стилистика) 
45 30 15 0 0 105 105 

 
150 5 И 

2 
 История на новобългарския 

книжовен език 
60 30 30 0 0 90 90 

 
150 5 И 

3 
 Историческа поетика на 

българската литература 
45 30 15 0 0 105 105 

 
150 5 И 

4 
 Стажантска практика 

(литература и български език) 
90 0 0 90 0 120 120 

 
210 7 И 

5  Избираема дисциплина 7 30 30 0 0 0 60 60  90 3 И 

6  Избираема дисциплина 8 30 30 0 0 0 60 60  90 3 ТО 

7  Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 0 45 45  60 2 ТО 

Общо за 8-ми семестър 315 165 60 90 0 585 585 0 900 30  

Общо за IV-та година 720 360 210 150 0 1170 1170 0 1890 63  

Общо за целия курс на обучение: 3000 1665 1050 315 30 4440 4440 0 7440 248  
Форма на дипломиране:      300 300  300 10  

Писмен държавен изпит по български език 

и литература 

     
180 180 

 
180 6 

 

Интегриран практико-приложен държавен 

изпит по български език и литература 

      
120 

 
120 

  
120 

 
4 

 

Общ брой кредити: 258 



БФ - ИД  

семестър 
 

 

2 
 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

6 

БЕ 

методика 
 

 
7 

БЛ 

методика 
 

 
7 

 
 
 
 
 

8 
 
 
 

 

8 

 
№ 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб ИО Сп --- О 

 Избираема дисциплина 1 45 0 45 0 45 45  90 3 ТО 

1 Старогръцки език 

2 Латински език 

3  
4  

 Избираема дисциплина 2 30 30 0 0 60 60  90 3 И 

1 Литература за деца и юноши 

2  
3  
4  

 Избираема дисциплина 3 60 0 0 60 60 60  120 4 ТО 

1 Руски език 

2 Чешки език 

3 Полски език 

4 Сръбски език 

 Избираема дисциплина 4 30 0 30 0 60 60  90 3 ТО 

1 Конструктивистки подход в обучението по български език и литература. 

2 Текстоцентрично обучение по български език и литература. 

3  
4  

 Избираема дисциплина 5 30 0 30 0 60 60  90 3 ТО 

1 Развиване на ключови компетентности в обучението по български език и литература. 

2 Обучението по български език и литература в дигитална образователна среда. 

3  
4  

 Избираема дисциплина 6 30 30 0 0 60 60  90 3 ТО 

1 Филологическо образование и хуманитарно познание 

2 Литературен Пловдив 

3  
4  

 Избираема дисциплина 7 30 30 0 0 60 60  90 3 И 

1 Българска аспектология 

2  
3  
4  

 Избираема дисциплина 8 30 30 0 0 60 60  90 3 ТО 

1 Канон и литература 

2 Литературната мемоаристика 

3  
4  

 



БФ - ФД  

семестър 
 

 

1 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 

 

8 

 
№ 

 
Учебна дисциплина 

Аудиторни 
Извън- 

аудиторни 
Общо 

 
К 

 
Фо 

АО Л С Лб ИО Сп --- О 

 Факултативна дисциплина 1 15 15 0 0 45 45  60 2 ТО 

1 Митология и литература 

2 Анализ на повествователен текст 

3  

4  

 Факултативна дисциплина 2 15 15 0 0 45 45  60 2 ТО 

1 Части на речта 

2  
3  
4  

 Факултативна дисциплина 3 15 15 0 0 45 45  60 2 ТО 

1 Теория на аргументацията 

2  
3  
4  

 Факултативна дисциплина 4 15 15 0 0 45 45 0 60 2 ТО 

1 Актуални аспекти на обучението по български език и литература в средното училище. 

2  
3  
4  

 


